
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2020/0123
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2021 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la gestión y control de estacionamiento de vehículos con limitación
horaria en la vía pública

Valor estimado del contrato 6.538.332 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.911.381,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.538.332 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9517e395-6187-4696-b51a-fd04ce77bcc0


Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre C" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U.
NIF A28385458
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.224.803,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.482.012,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 18/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizara en un plazo no superior a 5 días naturales, a contar desde el siguiente a aquel
en que se hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión
de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2020

ID 0000007227057 |  2021-196352 | Thu, 19 Aug 2021 11:01:21:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128851415361912532509889458790965298476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

